



ЗАКОН

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В НЕКОТОРЫЕ ЗАКОНЫ БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Принят Белгородской областной Думой 27 октября 2022 года

Статья 1

В части 2 статьи 3 закона Белгородской области от 7 февраля 1995 года № 9 «О дополнительных социальных гарантиях молодому поколению» (Бюллетень Белгородской областной Думы, 1995, № 5; № 6; 1996, № 13; Сборник нормативных правовых актов Белгородской области, 2002, № 44; Белгородские известия, 2017, 23 декабря; 2019, 25 июня; 2022, 4 марта) слова «Орган исполнительной власти Белгородской области, обеспечивающий проведение единой государственной финансовой и бюджетной политики на территории Белгородской области,» заменить словами «Финансовый орган Белгородской области».

Статья 2

Внести в закон Белгородской области от 13 ноября 2002 года № 53 «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав» (Сборник нормативных правовых актов Белгородской области, 2002, № 43; 2004, № 58; 2006, № 80; 2008, № 14 (132); Белгородские известия, 2010, 28 мая; 2012, 25 декабря; 2013, 9 апреля, 30 мая, 10 октября; 2015, 6 мая, 23 июня, 7 ноября; 2016, 9 июня; 2018, 12 мая, 19 июня, 8 декабря; 2020, 25 июня; 2021, 12 марта) следующие изменения:

1) в части 5 статьи 6 слова «органа исполнительной власти Белгородской области, осуществляющего функции управления финансами,» заменить словами «финансового органа Белгородской области»;

2) в части 1 статьи 6¹ слова «органом исполнительной власти Белгородской области, осуществляющим функции управления финансами» заменить словами «финансовым органом Белгородской области».

Статья 3

Внести в закон Белгородской области от 27 ноября 2003 года № 102 «О наделении органов местного самоуправления полномочиями на государственную регистрацию актов гражданского состояния» (Сборник

нормативных правовых актов Белгородской области, 2003, № 55; 2005, № 72; 2006, № 87; 2007, № 117; Белгородские известия, 2010, 28 мая; 2017, 28 декабря; 2018, 3 марта, 6 октября; 2019, 7 мая; 2020, 26 марта, 29 декабря; 2022, 6 мая) следующие изменения:

1) в части 1 статьи 7 слова «органом исполнительной власти Белгородской области, осуществляющим функции управления финансами» заменить словами «финансовым органом Белгородской области»;

2) в части 2 статьи 8 слова «орган исполнительной власти Белгородской области, осуществляющий функции управления финансами,» заменить словами «финансовый орган Белгородской области».

Статья 4

В части 1 статьи 7⁶ Социального кодекса Белгородской области (Сборник нормативных правовых актов Белгородской области, 2005, № 65, № 67, № 69, № 74 (часть I); 2006, № 78, № 83, № 85; 2007, № 93, № 96, № 106, № 112 (часть I), № 117, № 1 (119); 2008, № 14 (132), № 21 (139), № 22 (140); Белгородские известия, 2009, 17 июня; 2010, 23 марта, 28 мая; 2011, 12 января, 15 марта, 13 декабря; 2012, 12 мая, 17 июля, 13 октября, 9 ноября, 11 декабря, 25 декабря; 2013, 18 мая, 10 июля, 10 октября, 7 ноября, 27 декабря; 2014, 15 октября; 2015, 3 марта, 12 декабря; 2016, 25 февраля, 7 июня; 2017, 12 января, 23 декабря, 28 декабря; 2018, 12 мая, 6 октября, 1 декабря; 2019, 5 марта, 30 апреля, 25 июня, 28 декабря; 2020, 26 марта, 29 декабря; 2021, 16 июня, 3 сентября; 2022, 29 апреля, 6 мая) слова «органом исполнительной власти Белгородской области, осуществляющим функции управления финансами» заменить словами «финансовым органом Белгородской области».

Статья 5

В части 1 статьи 5¹ закона Белгородской области от 30 марта 2005 года № 177 «Об особенностях организации местного самоуправления в Белгородской области» (Сборник нормативных правовых актов Белгородской области, 2005, № 68, № 69, № 77; 2006, № 78; 2007, № 106; Белгородские известия, 2010, 28 июля; 2014, 15 октября; 2015, 7 ноября, 12 декабря; 2016, 3 марта, 7 июня, 9 июля; 2017, 11 ноября; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 21 декабря 2018 года, № 3100201812210002; Белгородские известия, 2020, 25 июня; 2021, 9 апреля; 2022, 5 апреля) слова «Орган исполнительной власти Белгородской области, обеспечивающий проведение единой государственной финансовой и бюджетной политики на территории Белгородской области (далее – финансовый орган Белгородской области)» заменить словами «Финансовый орган Белгородской области».

Статья 6

Внести в закон Белгородской области от 10 мая 2006 года № 40 «О наделении органов местного самоуправления полномочиями по организации предоставления и предоставлению мер социальной поддержки отдельным категориям граждан» (Сборник нормативных правовых актов Белгородской области, 2006, № 85; 2007, № 96, № 117; Белгородские известия, 2010, 23 марта; 2013, 10 октября; 2014, 11 января, 27 декабря; 2016, 9 июля; 2017, 23 декабря; 2018, 3 марта; 2019, 8 октября; 2021, 16 июня, 12 ноября, 24 декабря; 2022, 4 марта) следующие изменения:

1) в части 1 статьи 6 слова «органом исполнительной власти Белгородской области, осуществляющим функции управления финансами» заменить словами «финансовым органом Белгородской области»;

2) в части 1 статьи 7 слова «орган исполнительной власти Белгородской области, осуществляющий функции управления финансами.» заменить словами «финансовый орган Белгородской области».

Статья 7

В части 1 статьи 6 закона Белгородской области от 29 декабря 2006 года № 84 «О наделении органов местного самоуправления полномочиями по выплате компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях, реализующих образовательные программы дошкольного образования» (Сборник нормативных правовых актов Белгородской области, 2007, № 96; Белгородские известия, 2010, 24 марта; 2011, 13 мая; 2013, 10 октября, 27 декабря; 2017, 23 декабря) слова «орган исполнительной власти Белгородской области, осуществляющий функцию управления финансами» заменить словами «финансовый орган Белгородской области».

Статья 8

Внести в закон Белгородской области от 25 января 2007 года № 93 «Об обеспечении жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц из их числа в Белгородской области» (Сборник нормативных правовых актов Белгородской области, 2007, № 106; 2008, № 14 (132); Белгородские известия, 2013, 16 апреля, 10 октября; 2017, 23 декабря, 28 декабря; 2019, 14 мая; 2021, 29 октября) следующие изменения:

1) в части 1 статьи 9 слова «органом исполнительной власти Белгородской области, осуществляющим функции управления финансами» заменить словами «финансовым органом Белгородской области»;

2) в статье 10 слова «орган исполнительной власти Белгородской области, осуществляющий функции управления финансами.» заменить словами «финансовый орган Белгородской области».

Статья 9

Внести в закон Белгородской области от 16 ноября 2007 года № 162 «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Белгородской области» (Сборник нормативных правовых актов Белгородской области, 2007, № 116; 2008, № 22 (140); Белгородские известия, 2010, 28 мая, 28 июля; 2011, 7 июня, 8 ноября; 2012, 3 апреля, 13 октября; 2013, 9 апреля, 18 мая, 10 октября, 7 ноября; 2014, 15 октября, 11 ноября, 27 декабря; 2015, 6 мая, 5 ноября, 10 декабря, 24 декабря; 2016, 25 февраля, 15 июня, 8 октября; 2017, 4 ноября, 23 декабря, 28 декабря; 2018, 31 марта, 29 сентября, 6 октября, 1 декабря, 8 декабря, 25 декабря; 2019, 12 марта, 30 апреля, 14 мая, 30 ноября, 28 декабря; 2020, 16 мая, 25 июня, 7 июля, 10 июля, 29 декабря; 2021, 12 марта, 29 июня, 9 июля, 14 сентября, 12 ноября, 24 декабря; 2022, 6 января, 4 марта, 6 мая, 17 июня, 12 июля) следующие изменения:

1) в абзаце пятом части 3 статьи 21 слова «органом исполнительной власти Белгородской области, осуществляющим функции управления финансами» заменить словами «финансовым органом Белгородской области»;

2) в абзаце втором части 1 статьи 23 слова «органом исполнительной власти Белгородской области, осуществляющим функции управления финансами (далее – орган, осуществляющий функции управления финансами)» заменить словами «финансовым органом Белгородской области»;

3) в абзаце третьем части 8 статьи 25 слова «органом, осуществляющим функции управления финансами» заменить словами «финансовым органом Белгородской области»;

4) в абзаце четвертом части 4 статьи 25¹ слова «органом, осуществляющим функции управления финансами» заменить словами «финансовым органом Белгородской области»;

5) в абзаце четвертом части 4 статьи 26 слова «органе, осуществляющем функции управления финансами,» заменить словами «финансовом органе Белгородской области»;

6) в абзаце пятом части 5 статьи 35 слова «органом, осуществляющим функции управления финансами,» заменить словами «финансовым органом Белгородской области»;

7) в части 7 статьи 38 слова «Орган, осуществляющий функции управления финансами,» заменить словами «Финансовый орган Белгородской области»;

8) в части 6¹ статьи 39 слова «органом, осуществляющим функции управления финансами» заменить словами «финансовым органом Белгородской области»;

9) в абзаце двадцатом статьи 40 слова «органом, осуществляющим функции управления финансами» заменить словами «финансовым органом Белгородской области»;

10) в абзаце втором части 5 статьи 44 слова «органом, осуществляющим функции управления финансами,» заменить словами «финансовым органом Белгородской области»;

11) в абзаце восьмом части 1 статьи 48 слова «орган, осуществляющий функции управления финансами» заменить словами «финансовый орган Белгородской области»;

12) пункт 7 части 1 статьи 51 изложить в следующей редакции:

«7) определяет политику заимствований и управления государственным долгом Белгородской области на очередной финансовый год и плановый период, принимает решение о согласовании осуществления государственных внутренних и внешних заимствований Белгородской области от имени Белгородской области»;

13) в статье 54:

а) в наименовании слова «органа, осуществляющего функции управления финансами» заменить словами «финансового органа Белгородской области»;

б) в части 1:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«1. Финансовый орган Белгородской области осуществляет»;

дополнить пунктом 5¹ следующего содержания:

«5¹) на основании решения Правительства Белгородской области, указанного в пункте 7 части 1 статьи 51 настоящего закона, государственные внутренние и внешние заимствования Белгородской области от имени Белгородской области»;

в) в абзаце первом части 2 слова «орган, осуществляющий функции управления финансами» заменить словами «финансовый орган Белгородской области»;

14) в статье 55:

а) в наименовании слова «органа, осуществляющего функции управления финансами» заменить словами «финансового органа Белгородской области»;

б) в части 1 слова «органа, осуществляющего функции управления финансами» заменить словами «финансового органа Белгородской области»;

в) в абзаце втором части 3 слова «органа, осуществляющего функции управления финансами» заменить словами «финансового органа Белгородской области»;

г) в абзаце первом части 4 слова «органа, осуществляющего функции управления финансами» заменить словами «финансового органа Белгородской области»;

15) в части 2 статьи 56 слова «орган, осуществляющий функции управления финансами» заменить словами «финансовый орган Белгородской области»;

16) в части 5 статьи 59 слова «органа, осуществляющего функции управления финансами» заменить словами «финансового органа Белгородской области»;

17) в части 9 статьи 60 слова «орган, осуществляющий функции управления финансами» заменить словами «финансовый орган Белгородской области»;

18) в части 5 статьи 62 слова «органом, осуществляющим функции управления финансами,» заменить словами «финансовым органом Белгородской области»;

19) в части 2 статьи 63 слова «органом, осуществляющим функции управления финансами» заменить словами «финансовым органом Белгородской области»;

20) в статье 64:

а) часть 3 изложить в следующей редакции:

«3. На втором этапе субъекты бюджетного планирования в соответствии с методическими указаниями финансового органа Белгородской области распределяют предельные объёмы бюджетов субъектов бюджетного планирования на очередной финансовый год и плановый период по главным распорядителям, распорядителям средств областного бюджета, по разделам, подразделам, целевым статьям (государственным программам Белгородской области и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов областного бюджета и согласованным с уполномоченным органом исполнительной власти Белгородской области объектам программы бюджетных инвестиций Белгородской области и представляют указанное распределение, а также иные документы и материалы, необходимые для составления проекта областного бюджета, в финансовый орган Белгородской области. Одновременно уполномоченным органом исполнительной власти Белгородской области представляется проект программы бюджетных инвестиций Белгородской области.

В случае необходимости и на основании уточнения прогноза социально-экономического развития финансовый орган Белгородской области корректирует предельные объёмы бюджетов субъектов бюджетного планирования на очередной финансовый год и плановый период согласно решениям Бюджетной комиссии.»;

б) в части 4 слова «орган, осуществляющий функции управления финансами,» заменить словами «финансовый орган Белгородской области»;

в) в части 5 цифры «26» заменить цифрами «30»;

21) в части 2 статьи 73 слова «орган, осуществляющий функции управления финансами» заменить словами «финансовый орган Белгородской области»;

22) в статье 76:

а) в части 1:

в абзаце первом слова «органом, осуществляющим функции управления финансами» заменить словами «финансовым органом Белгородской области»,

в абзаце втором слова «органа, осуществляющего функции управления финансами» заменить словами «финансового органа Белгородской области»;

б) в части 1¹ слова «органа, осуществляющего функции управления финансами» заменить словами «финансового органа Белгородской области»;

в) в абзаце первом части 2 слова «органа, осуществляющего функции управления финансами» заменить словами «финансового органа Белгородской области»;

г) в абзаце первом части 6 слова «органа, осуществляющего функции управления финансами,» заменить словами «финансового органа Белгородской области»;

д) в части 7 слова «органа, осуществляющего функции управления финансами» заменить словами «финансового органа Белгородской области»;

23) в абзацах первом и втором части 1 статьи 77 слова «органом, осуществляющим функции управления финансами» заменить словами «финансовым органом Белгородской области»;

24) в части 2 статьи 78 слова «органом, осуществляющим функции управления финансами» заменить словами «финансовым органом Белгородской области»;

25) в части 1 статьи 80 слова «органом, осуществляющим функции управления финансами» заменить словами «финансовым органом Белгородской области»;

26) в статье 81:

а) в части 1 слова «органом, осуществляющим функции управления финансами,» заменить словами «финансовым органом Белгородской области»;

б) в части 3¹ слова «органом, осуществляющим функции управления финансами,» заменить словами «финансовым органом Белгородской области»;

в) в части 4 слова «органом, осуществляющим функции управления финансами» заменить словами «финансовым органом Белгородской области»;

27) в абзаце третьем части 1 статьи 84 слова «орган, осуществляющий функции управления финансами,» заменить словами «финансовый орган Белгородской области»;

28) в статье 85:

а) в абзацах первом и втором части 1 слова «орган, осуществляющий функции управления финансами,» заменить словами «финансовый орган Белгородской области»;

б) в части 3 слова «Орган, осуществляющий функции управления финансами,» заменить словами «Финансовый орган Белгородской области»;

29) в части 2 статьи 87 слова «Орган, осуществляющий функции управления финансами,» заменить словами «Финансовый орган Белгородской области»;

30) в частях 3 и 5 статьи 89 слова «органом, осуществляющим функции управления финансами» заменить словами «финансовым органом Белгородской области»;

31) в пункте 2 приложения 9 слова «орган, осуществляющий функции управления финансами» заменить словами «финансовый орган Белгородской области».

Статья 10

В части 1 статьи 6 закона Белгородской области от 14 января 2008 года № 183 «О наделении органов местного самоуправления полномочиями по организации транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом по межмуниципальным маршрутам регулярных перевозок в пригородном сообщении» (Сборник нормативных правовых актов Белгородской области, 2007, № 1 (119); Белгородские известия, 2015, 24 декабря; 2016, 15 июня; 2022, 17 июня) слова «орган государственной власти Белгородской области, осуществляющий функции управления финансами в Белгородской области» заменить словами «финансовый орган Белгородской области».

Статья 11

В части 1 статьи 6 закона Белгородской области от 14 января 2008 года № 184 «О наделении органов местного самоуправления полномочиями по осуществлению выплаты вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций» (Сборник нормативных правовых актов Белгородской области, 2007, № 1 (119), Белгородские известия, 2021, 14 сентября) слова «орган исполнительной власти Белгородской области, осуществляющий функции управления финансами» заменить словами «финансовый орган Белгородской области».

Статья 12

В части 1 статьи 6 закона Белгородской области от 14 января 2008 года № 186 «О наделении органов местного самоуправления полномочиями по осуществлению выплаты вознаграждения, причитающегося приёмным родителям, и по обеспечению гарантий социальной защиты приёмным семьям» (Сборник нормативных правовых актов Белгородской области, 2007, № 1 (119); Белгородские известия, 2010, 28 июля; 2013, 9 апреля; 2017, 23 декабря, 28 декабря; 2018, 6 октября, 2021, 29 июня) слова «орган исполнительной власти Белгородской области, осуществляющий функции управления финансами» заменить словами «финансовый орган Белгородской области».

Статья 13

В части 1 статьи 10 закона Белгородской области от 21 июля 2008 года № 215 «О размере, условиях и порядке возмещения расходов, связанных с предоставлением мер социальной поддержки работникам образовательных организаций, проживающим и работающим в сельских населённых пунктах, рабочих посёлках (посёлках городского типа) на территории Белгородской области» (Сборник нормативных правовых актов Белгородской области, 2008, № 14 (132), № 21 (139); Белгородские известия, 2013, 10 октября; 2014,

11 ноября; 2015, 12 декабря; 2017, 23 декабря; 2020, 27 ноября, 29 декабря; 2021, 14 мая, 29 июня) слова «орган исполнительной власти Белгородской области, осуществляющий функции управления финансами» заменить словами «финансовый орган Белгородской области».

Статья 14

В части 1 статьи 6 закона Белгородской области от 28 июня 2010 года № 349 «О наделении органов местного самоуправления полномочиями в области охраны труда» (Белгородские известия, 2010, 14 июля; 2017, 25 марта) слова «орган исполнительной власти Белгородской области, осуществляющий функции управления финансами» заменить словами «финансовый орган Белгородской области»:

Статья 15

В части 1 статьи 6 закона Белгородской области от 14 июля 2010 года № 365 «О наделении органов местного самоуправления полномочиями по оплате стоимости питания детей, находящихся в трудной жизненной ситуации» (Белгородские известия, 2010, 23 июля; 2017, 23 декабря) слова «орган исполнительной власти Белгородской области, осуществляющий функции управления финансами» заменить словами «финансовый орган Белгородской области».

Статья 16

Внести в закон Белгородской области от 7 июня 2011 года № 44 «О порядке управления и распоряжения государственной собственностью Белгородской области» (Белгородские известия, 2011, 5 июля; 2013, 7 февраля, 10 июля, 7 декабря; 2014, 18 марта, 27 декабря; 2015, 7 апреля; 2017, 8 июля; 2019, 30 апреля; 2019, 25 июня; 2022, 15 марта) следующие изменения:

1) в части 1 слова «Федеральным законом от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами «Федеральным законом от 21 декабря 2021 № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации»;

2) в абзаце четвёртом части 3 статьи 13 слова «органом исполнительной власти Белгородской области, осуществляющим функции управления финансами,» заменить словами «финансовым органом Белгородской области».

Статья 17

Внести в закон Белгородской области от 24 декабря 2012 года № 167 «Об организации предоставления и предоставлении ежемесячной денежной

выплаты в случае рождения третьего ребёнка или последующих детей до достижения ребёнком возраста трёх лет» (Белгородские известия, 2012, 28 декабря; 2017, 23 декабря; 2021, 24 декабря) следующие изменения:

1) в части 1 статьи 6 слова «орган исполнительной власти Белгородской области, осуществляющий функции управления финансами» заменить словами «финансовый орган Белгородской области»;

2) в статье 7 слова «орган исполнительной власти Белгородской области, осуществляющий функции управления финансами,» заменить словами «финансовый орган Белгородской области».

Статья 18

Внести в закон Белгородской области от 5 декабря 2014 года № 321 «О регулировании отдельных вопросов организации социального обслуживания в Белгородской области» (Белгородские известия, 2014, 9 декабря; 2017, 23 декабря; 2018, 19 июня, 29 сентября) следующие изменения:

1) в абзаце первом статьи 1 слова «Федеральным законом от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» заменить словами «Федеральным законом от 21 декабря 2021 № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации»;

2) в части 1 статьи 10 слова «органом исполнительной власти Белгородской области, осуществляющим функции управления финансами» заменить словами «финансовым органом Белгородской области».

Статья 19

Внести в закон Белгородской области от 25 ноября 2019 года № 411 «О государственных гарантиях Белгородской области» (Белгородские известия, 2019, 30 ноября; 2020, 7 июля; 2021, 12 октября, 2022, 5 июля) следующие изменения:

1) в части 3 статьи 4 слова «органом исполнительной власти Белгородской области, осуществляющим функции управления финансами» заменить словами «финансовым органом Белгородской области»;

2) в части 2 статьи 5 слова «органом исполнительной власти Белгородской области, осуществляющим функции управления финансами,» заменить словами «финансовым органом Белгородской области»;

3) в абзаце третьем части 4 статьи 6 слова «орган исполнительной власти Белгородской области, осуществляющий функции управления финансами,» заменить словами «финансовый орган Белгородской области»;

4) в статье 7:

а) в части 3 слова «Орган исполнительной власти Белгородской области, осуществляющий функции управления финансами,» заменить словами «Финансовый орган Белгородской области»;

б) в части 4 слова «орган исполнительной власти Белгородской области, осуществляющий функции управления финансами,» заменить словами «финансовый орган Белгородской области»;

5) в части 2 статьи 8 слова «орган исполнительной власти Белгородской области, осуществляющий функции управления финансами,» заменить словами «финансовый орган Белгородской области», слова «органом исполнительной власти Белгородской области, осуществляющим функции управления финансами» заменить словами «финансовым органом Белгородской области»;

б) в статье 10:

а) в части 3 слова «орган исполнительной власти Белгородской области, осуществляющий функции управления финансами,» заменить словами «финансовый орган Белгородской области»;

б) в части 5 слова «орган исполнительной власти Белгородской области, осуществляющий функции управления финансами» заменить словами «финансовый орган Белгородской области».

Статья 20

Внести в закон Белгородской области от 23 марта 2020 года № 460 «Об организации предоставления и предоставлении ежемесячной денежной выплаты на ребёнка в возрасте от трёх до семи лет включительно» (Белгородские известия, 2020, 28 марта; 2021, 16 июня, 24 декабря) следующие изменения:

1) в части 1 статьи 6 слова «органом исполнительной власти Белгородской области, осуществляющим функции управления финансами» заменить словами «финансовым органом Белгородской области»;

2) в части 1 статьи 7 слова «орган исполнительной власти Белгородской области, осуществляющий функции управления финансами,» заменить словами «финансовый орган Белгородской области».

Статья 21

В части 1 статьи 6 закона Белгородской области от 13 мая 2020 года № 473 «О наделении органов местного самоуправления полномочиями по опеке и попечительству» (Белгородские известия, 2020, 21 мая) слова «орган исполнительной власти Белгородской области, осуществляющий функции управления финансами» заменить словами «финансовый орган Белгородской области».

Статья 22

В части 1 статьи 9 закона Белгородской области от 17 июня 2020 года № 484 «О мерах поддержки отдельных категорий граждан в сфере ипотечного жилищного кредитования» (Белгородские известия, 2020, 25 июня, 27 ноября, 29 декабря; 2021, 29 октября; 2022, 29 апреля, 5 июля) слова «орган исполнительной власти Белгородской области, осуществляющий функции управления финансами,» заменить словами «финансовый орган Белгородской области».

Статья 23

Внести в закон Белгородской области от 3 июля 2020 года № 503 «О наделении органов местного самоуправления полномочиями по созданию административных комиссий и определению перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, и о внесении изменений в некоторые законы Белгородской области» (Белгородские известия, 2020, 10 июля) следующие изменения:

1) в абзаце втором части 1 статьи 6 слова «органом исполнительной власти Белгородской области, осуществляющим функции управления финансами» заменить словами «финансовым органом Белгородской области»;

2) в статье 7 слова «орган исполнительной власти Белгородской области, осуществляющий функции управления финансами,» заменить словами «финансовый орган Белгородской области».

Статья 24

Внести в закон Белгородской области от 29 декабря 2020 года № 32 «О наделении органов местного самоуправления полномочиями по содержанию сибиреязвенных скотомогильников, биотермических ям, находящихся в собственности Белгородской области» (Белгородские известия, 2020, 29 декабря) следующие изменения:

1) в абзаце втором части 1 статьи 6 слова «органом исполнительной власти Белгородской области, осуществляющим функции управления финансами» заменить словами «финансовым органом Белгородской области»;

2) в статье 7 слова «орган исполнительной власти Белгородской области, осуществляющий функции управления финансами,» заменить словами «финансовый орган Белгородской области».

Статья 25

Внести в закон Белгородской области от 30 декабря 2020 года № 36 «О наделении органов местного самоуправления полномочиями по предоставлению льгот на проезд при осуществлении регулярных перевозок по муниципальным и пригородным (межмуниципальным) маршрутам (кроме железнодорожного транспорта) и о внесении изменений

в закон Белгородской области «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Белгородской области» (Белгородские известия, 2020, 29 декабря; 2022, 17 июня) следующие изменения:

1) в части 1 статьи 6 слова «органом исполнительной власти Белгородской области, осуществляющим функции управления финансами» заменить словами «финансовым органом Белгородской области»;

2) в статье 7 слова «орган исполнительной власти Белгородской области, осуществляющий функции управления финансами,» заменить словами «финансовый орган Белгородской области».

Статья 26

Внести в закон Белгородской области от 30 декабря 2020 года № 41 «О наделении органов местного самоуправления полномочиями по установлению регулируемых тарифов на перевозки по муниципальным маршрутам регулярных перевозок» (Белгородские известия, 2020, 29 декабря; 2022, 17 июня) следующие изменения:

1) в абзаце втором части 1 статьи 6 слова «органом исполнительной власти Белгородской области, осуществляющим функции управления финансами» заменить словами «финансовым органом Белгородской области»;

2) в статье 7 слова «орган исполнительной власти Белгородской области, осуществляющий функции управления финансами,» заменить словами «финансовый орган Белгородской области».

Статья 27

В абзаце первом части 2 статьи 7 закона Белгородской области от 25 июня 2021 № 77 «Об организационном обеспечении деятельности мировых судей Белгородской области» (Белгородские известия, 2021, 29 июня) слова «органом исполнительной власти Белгородской области, осуществляющим функции управления финансами,» заменить словами «финансовым органом Белгородской области».

Статья 28

Внести в закон Белгородской области от 3 сентября 2021 года № 96 «О наделении органов местного самоуправления полномочиями по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев» (Белгородские известия, 2021, 14 сентября) следующие изменения:

1) в абзаце втором части 1 статьи 6 слова «органом исполнительной власти Белгородской области, осуществляющим функции управления финансами» заменить словами «финансовым органом Белгородской области»;

2) в статье 7 слова «орган исполнительной власти Белгородской области, осуществляющий функции управления финансами,» заменить словами «финансовый орган Белгородской области».

Статья 29

1. Настоящий закон вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением положений, для которых настоящей статьёй установлены иные сроки вступления их в силу.

2. Пункт 1 статьи 16, пункт 1 статьи 18 настоящего закона вступают в силу с 1 января 2023 года.

**Губернатор
Белгородской области**



В.В. Гладков

г. Белгород

« 02 » ноября 2022 года

№ 224